
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA PIANO DEGLI STUDI Biennio

PRIMO ANNO
Codice

Codice

CFA

CFA

Tipologia

Tipologia

Ore

Ore

Tot. CFA

Tot. CFA

obblig.

obblig.

a scelta

a scelta

Insegnamento

Insegnamento

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE

ABTEC37
ATTIVITÀ FORMATIVE CARATTERIZZANTI
ABTEC38
ABTEC40
ABTEC40
ABTEC43
ABLE69
ABLE69

x

x

x
x
x
x
x

Tecniche multimediali della decorazione
Processi e tecniche per lo spettacolo multimediale
Cinematografia 1
Organizzazione e produzione dell’arte mediale
Progettazione della professionalità

Art direction

Drammaturgia multimediale

8

6

6

12

10

6

6

TP

T
TP
TP
TP
TP
TP

54

48

DIPARTIMENTO DI PROGETTAZIONE E ARTI APPLICATE
Scuola di CINEMA, FOTOGRAFIA, AUDIOVISIVO
Corso di diploma accademico di secondo livello in CINEMATOGRAFIA E SPETTACOLO - DASL11

SECONDO ANNO

ATTIVITÀ FORMATIVE CARATTERIZZANTI

ATTIVITÀ FORMATIVE ULTERIORI

ABPC65

ABTEC43

ABPC67
ABPR20
ABLIN71

ABPR35
ABTEC43

x

x
x
x

x
x
x

Teoria e analisi del cinema e dell’audiovisivo

Cinematografia 2

Comunicazione pubblicitaria
Arte del fumetto lo storyboard e la pittura cinematografica
Inglese per il cinema

Pratica e cultura dello spettacolo
Tecniche di montaggio

6

6
6

6
6

6

6

2

12

10

TP

TP
TP

TP
T

L

TP

T

ATTIVITÀ FORMATIVE ULTERIORI

ESAME DI DIPLOMA

TOTALE CREDITI BIENNIO

DISCIPLINE A SCELTA DELLO STUDENTE
x

x

x Tesi

Workshop, tirocini e stage

A scelta

120

100

125

150
75

75
75

75

75

45

75

75

150

45

50

45

6

2

10


